

Efter million-indsamling: Foreninger klar til at bygge nyt idrætsanlæg

Rørvig: Nu har tre Rørvig-foreninger samlet over 1,2 mio. kr. ind til at færdiggøre et idræts- og kultur-anlæg ved Rørvig Friskole og Rørvighallen.

af Stefan Andreasen
stefan.andreasen@pan.dk

I folkemunde er det blevet kaldt "Rørvig Idræts-park" - det kommende samlingssted for alle generationer til at dyrke sport, leg, bygge og kultur, beliggende mellem Rørvig Friskole og Rørvighallen.

Nu er det fået sit blivende navn - Motionshjørnet i Rørvig.

Og foreningerne, der står bag - Rørvig Friskoles Støtteforening, Rørvig-Nakke Bylaug og Rørvig Idrætsforening - har nu samlet mere end 1,2 mio. kr. sammen fra fonde, puljer og andre bidragsydere og er klar til at igangsætte næste etape med street-basketbane, klatre-net, træningsredskaber og sejl-overdækket hygge-område.

I april 2021 blev første etape af Motionshjørnet i Rørvig - en multibane med kunstgræs til fodbold, håndbold og tennis - indviet.

De tre Rørvig-foreninger indsamlede til det formål 265.000 kr. fra fonde, firmaer, Odsherred Kommune og private.

Fire års undervejs

- Det har været en lag proces med projektet - fire år - så det bliver lækkert at få det hele færdigt nu. Når man arbejder for en sag, er det jo altid lækkert, at det lykkes, siger Bjarne Fink Madsen fra Rørvig-Nakke Bylaug, der sammen med Lars Lundgaard fra Rørvig Friskoles Støtteforening har været drivkræfter bag projektet.

- Det er vigtigt, at børnene i Rørvig har et godt sted at tage hen og lave noget udendørs - specielt i de kolde måneder. Det får de nu. Motionshjørnet i Rørvig vil kunne bruges hele året, siger Lars Lundgaard.

Det nye idræts- og kultur-område skaber et spændende og attraktivt miljø tæt ved Rørvig Friskole og vil være medvirkende til at tiltrække kommende børnefamilier i fremtiden, mener Lars Lundgaard.

Jasmin Heide, skoleleder på Rørvig Friskole, glæder sig over, at det er lykkedes de tre



Lars Lundgaard fra Rørvig Friskoles Støtteforening (tv.) og Bjarne Fink Madsen fra Rørvig-Nakke Bylaug er klar til at sætte færdiggørelsen af Motionshjørnet i Rørvig i gang. Foto: John Olsen/Photodan

lokale foreninger at samle så mange penge sammen og skabe så flot et projekt.

Byggestart i marts

Lars Lundgaard forventer, at der er byggestart på sidste del af Motionshjørnet i Rørvig i marts, og at der derefter vil gå et par måneder med at gøre anlægget færdigt.

Han nævner det gode samarbejde med Odsherred Kommune og med Jørgen Østergaard fra legepladsfirmaet Kompan, der har været direkte involveret i fonsøgningerne.

Kompan og organisationen Just Human har sammen stiftet "More Play Puljen" - til udeområder der fremmer sundhed, trivsel og fællesskab - og fra den pulje er der givet 347.444 kr. til anden og sidste etape af Motionshjørnet i Rørvig.

Penge fra vindmøllepulje

Der er 500.000 kr. fra Landdistriktpuljen (Plan- og landdistriktsstyrelsen), hvor der gives tilskud til projekter i områder med vindmøller.

Lokale og Anlægsfon-

den giver 200.000 kr., Norda-fonden 60.000 kr., Spar Nord Fonden 54.000 kr., og Sparekassen Sjælland Fonden 30.000 kr.

Rørvig Friskoles Støtteforening og Rørvig Friskole giver tilsammen 70.000 kr.

Der mangler cirka 95.000 kr., før projektet er fuldt finansieret.

- Men nu kører vi og sætter sidste etape i gang. Hvis vi kan få de sidste penge i hus, kan vi blandt andet også få gumibelægning på basketbanen.

Det vil være fantastisk, hvis nogle lokale har lyst til at bakke op, siger Lars Lundgaard.



Idrætshjørnet i Rørvig skal nu færdiggøres med street-basketbane, klatre-net, træningsredskaber og sejl-overdækket hygge-område. I 2021 blev første etape - en multibane - indviet. Foto: John Olsen/Photodan